

گزارش روز

چه کسی «دیگو» را کشت؟

یکی از پزشکان معالج دیگو آرماندو مارادونا، اسطوره فقید آرژانتینی که در دادگاه محاکمه هفت کادر پزشکی متهم به اهمال‌کاری درباره سلامت مارادونا شهادت داده است، می‌گوید که اسطوره آلبی سلسله پس از جراحی در سال ۲۰۲۰ نباید به خانه‌اش منتقل می‌شدومی بایست به یک مرکز توانبخشی انتقال پیدا می‌کرد.

مارادونا که تیم ملی آرژانتین را به قهرمانی جام جهانی ۱۹۸۶ رساند، ۲۵ نوامبر ۲۰۲۰ در ۶۰ سالگی و در دوران نقاهت پس از جراحی، تحت مراقبت خانگی در منزلش در حومه بوئنوس آیرس درگذشت. ماریو آلفاندرو شیتزر که ۲ دهه پزشک مارادونا بود در جریان دادگاه گفت: «او باید به یک کلینیک توان بخشی می‌رفت؛ جایی که بیشتر و بهتر تحت مراقبت قرار می‌گرفت. باتوجه به شناختی که از بیمار داشتم، مراقبت خانگی را پیشنهاد نمی‌کردم.» وی افزود: «با توجه به شناخت و اطلاعات مستقیمی که درباره او در وخیم‌ترین لحظات زندگی‌اش داشتم، می‌دانم که رسیدگی به او کار آسانی نبود.»

هفت تن از اعضای کادر پزشکی که تیم مراقبتی مارادونا را تشکیل می‌دادند، به قتل غیرعمد فوق ستاره فوتبال جهان متهم هستند. در صورت اثبات قصور و محکومیت، این با حکم حبس بین هشت تا ۲۵ سال روبه‌رو خواهند بود. براساس اسناد دادستانی، این هفت نفر شامل یک جراح مغز، یک روانپزشک، یک روانشناس، چند دکتر و پرستار در ارائه مراقبت‌های کافی برای مارادونا قصور کرده و به مرگ احتمالا نایه‌هنگام وی دامن زدند. شیتزر گفته که در آن برهه مشاور پزشکی بوده و اختیار تصمیم‌گیری نداشته است. به‌گفته وی، پزشکان کلینیکی که مارادونا در آن بستری بود، سرانجام نردآورفته و «گفتند که تصمیم به انتقال دیگو به خانه و مراقبت خانگی گرفته‌اند.» به گفته برخی شاهدان که در دادگاه حاضر شده‌اند، خانه‌ای که مارادونا به آن منتقل شد، فاقد تجهیزات پزشکی موردنیاز بیماری با شرایط مرد آرژانتینی بوده است. شیتزر که برروند کالبدشکافی مارادونا نظارت داشت، همچنین گفت: «تمام شواهد حاکی از قصور در فراهم کردن مراقبت‌های قابل بهبود، حکایت دارد که در نهایت به سکنه قلبی او منجر شد.» انتظار می‌رود که بیش از یکصد شاهد از جمله پزشکان و اعضای خانواده مارادونا، در جایگاه شهود قرار بگیرند. این محاکمه از ۱۱ مارس آغاز شده است و احتمالا چهار ماه طول خواهد کشید.

اتفاق روز

رایس: گنج شده‌ام!

روایتی از آتش بازی در لندن



آرسنال در یکی از دو بازی شب اول دور یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا میزبان رئال مادرید بود که این دیدار با برتری سه بر صفر شاگردان میکل آرتتا در لندن به پایان رسید. در نیمه دوم این بازی دکلان رایس با زدن دو گل تماشایی از روی ضربه‌های ایستگاهی و میکل مرینو نیز با یک ضربه کات‌دار زیبا توپچی‌ها را به برتری سه بر صفر رساندند. دکلان رایس بعد از درخشش در این دیدار گفت آرسنال قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را هدف قرار داده است. او بعد از بازی گفت: «به ثمر رساندن اولین گل‌م از روی ضربه آزاد آن هم در یک بازی مهم، خاص بود. اعتماد به نفس داشتم و الان آنقدر خوشحالم که هیچ کلمه‌ای به ذهنم نمی‌رسد. گنج شده‌ام. شب بزرگی برای ما بود. بهترین حس جهان را دارم. این یک شب تاریخی است چون دوگل به رئال مادرید زدم. ما می‌خواهیم در لیگ قهرمانان اروپا به قهرمانی برسیم و بازی به بازی پیش خواهیم رفت.» لطف آرسنال به جزیره پیروزی آرسنال در این دیدار باعث شد لیگ برتر برای فصل بعد پنج تیم در لیگ قهرمانان اروپا داشته باشد. لیگ برتر تنها به یک برد یا دو تساوی از بازی‌های باقیمانده نیاز داشت تا به پنج سهمیه در لیگ قهرمانان فصل بعد برسد و بعد از برتری توپچی‌ها برابر رئال مادرید حالا سهمیه لیگ برتر نیز افزایش یافت. اکنون تیم پنجم انگلیس نیز به لیگ قهرمانان اروپا در فصل آینده راه خواهد یافت. چلسی، نیوکاسل، منچستر سیتی، استون ویلا، فولام و برایتون برای کسب سهمیه پنجم لیگ برتر در تلاش خواهند بود. اگر استون ویلا قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شود (مردان اونای امری در مرحله یک چهارم نهایی با پاری سن ژرمن روبه‌رو خواهند شد) تیم ششم انگلیس هم سهمیه حضور در لیگ قهرمانان را کسب خواهد کرد و در صورتی که یونایتد یا تاتنهام قهرمان لیگ اروپا شوند، یک سهمیه دیگر به انگلیس خواهد رسید. در واقع بیشترین سهمیه ممکن برای فصل آینده هفت سهمیه خواهد بود.

اخبار ویژه

بازداشت کودکان فلسطینی به جرم گل کوچک!

«دستگیری و آزار کودکان فلسطینی به جرم فوتبال بازی کردن!»، این خبر دیروز (چهارشنبه) وسام ناصر، خبرنگار اهل غزه از شکنجه روحی کودکان کرانه باختری توسط رژیم اشغالگر قدس است. براساس گزارش سه نهاد فلسطینی فعال در زمینه امور اسرا، اسرائیل از تاریخ ۷ اکتبر ۲۰۲۳، ۱۲۰۰ کودک و نوجوان را در کرانه باختری بازداشت کرده که ۳۵۰ نفر از آن هادر زندان‌های اسرائیل به سر می‌برند. روز گذشته نیز یک کودک فلسطینی با پیراهن رونالدو در حالت گریان از آزار وادیتش توسط نیروهای اشغالگر در کرانه باختری به جرم بازی کردن فوتبال در کوچه‌ها گلایه کرده بود که تردن فضای مجازی است. خبرنگار فلسطینی می‌نویسد جایی که زندگی یک مبارزه روزمره است مخصوصاً برای کودکان. در کرانه باختری، دوران کودکی به معنای ایست بازرسی، ترس و عدم اطمینان است. این خبرنگار با وجود این ترس و وا همه کودکان از حمله نیروهای صهیونیستی اما عشق کودکی خود به فوتبال را از دست نمی‌دهند و می‌گویند که با این حال، آنها هنوز لحظاتی را برای خنده، بازی و رویا پیدا می‌کنند. / فارس

سپاهان می‌تواند پرسپولیس را به آسیا برساند!

فصل آینده سهمیه فوتبال ایران در آسیا ۱+۱ خواهد بود. در واقع قهرمان و نایب قهرمان لیگ برتر فصل آینده در لیگ نخبان آسیا حضور خواهند داشت و قهرمان جام حذفی هم به لیگ قهرمانان سطح دو آسیا می‌رسد از سویی دیگر باتوجه به اینکه در بین سه تیم بالای جدول فقط سپاهان در جام حذفی حضور دارد اگر این تیم در لیگ برتر قهرمان یا نایب قهرمان شود و همچنین قهرمان جام حذفی شود در انصورت تیم سوم جدول لیگ می‌تواند فصل آینده در پلی آف لیگ نخبان آسیا حاضر شود. به این ترتیب پرسپولیس اگر بتواند رتبه سوم خود را در جدول حفظ کند و سپاهان هم قهرمان جام حذفی شود، زردپوشان اصفهانی تیم پرسپولیس را هم با خود به آسیا می‌برند! هواداران پرسپولیس به این ترتیب باید از سپاهان و کارتون سرمربی فرانسوی اش ممنون باشند که در فصلی که دست شان به هیچ جامی نرسیده بازهم در آسیا حضور خواهند داشت. البته اگر پرسپولیس خودش را به رده دوم برساند و جانشین سپاهان شود که نیاز به کمک هیچ تیمی ندارد مستقیم به پلی آف لیگ نخبان می‌رود. / فارس

بیرانوند و استقلال؟

شماره یک تیم ملی تا ۱۴۰۶ در تبریز!

شایانی کند. این انتقال به ویژه در شرایطی مطرح شده که استقلال به دنبال تقویت تیم خود برای رقابت‌های لیگ برتر در سال آینده است.

قرارداد بیرانوند با تراکتور ۲۲ سال دیگر اعتبار دارد شاید استقلال علاقه‌مند به جذب بیرانوند باشد اما این فقط نیمی از ماجرا است. هر باشگاهی می‌تواند به جذب دروازه‌بان ۱۹۴ سانتیمتری و ۳۲ ساله تراکتور ابراز علاقه کند اما آیا باشگاه تبریزی با این موضوع موافقت می‌کند؟ جواب قطعاً «منفی» است. علیرضا بیرانوند با باشگاه تراکتور قرارداد دارد و این تعهد به مدت دو سال دیگر اعتبار خواهد داشت. از همان روز اول، قرارداد بیرانوند با تراکتور به مدت ۳ فصل ثبت شد و بر همین اساس او تا پایان لیگ بیست‌وششم به باشگاه تبریزی متعهد خواهد بود. بر اساس قوانین نقل و انتقالات و همچنین شرایط قرارداد، او بدون رضایت باشگاه تراکتور نمی‌تواند به استقلال منتقل شود. نمی‌توانند بدون رضایت باشگاه خود به تیم دیگری منتقل شوند، مگر اینکه قرارداد آن‌ها به پایان رسیده باشد یا توافقی میان دو باشگاه صورت بگیرد. با توجه به اینکه بیرانوند هنوز دو سال دیگر با تراکتور قرارداد دارد، این امکان وجود ندارد که او به راحتی با استقلال یا هر باشگاه دیگری، اعم از داخلی و خارجی قرارداد جدیدی امضاء کند. علاوه بر این، هرگونه انتقال بازیکن، نیازمند توافق مالی و شرایط خاصی بین دو باشگاه است. با توجه به اینکه تراکتور برای حفظ بازیکنان کلیدی خود تلاش می‌کند، این باشگاه تمایلی به از دست دادن بیرانوند ندارد و حاضر نخواهد بود تا او را به رقیب مستقیم خود یعنی استقلال واگذارد کند.



گام به گام تا جام ملت‌ها

دختران جنگجوی ایران در مسیر مطمئن



نیازمند نگاه ملی از سوی کارشناسان، مسئولان و همه دست‌اندرکاران خواهد بود. فراموش نکنیم؛ تیم ملی فوتبال زنان درصدد حفظ تاج و تخت خود در جام ملت‌های آسیاست و نکته مهم این است که با موفقیت ملکه‌های فوتبال ایران در آسیا، همه به قهرمانی رسیده‌ایم و این قهرمانی صرفاً برای یک فرد یا جناح خاصی نیست، بلکه برای همه ایران است.

رشد فوتبال و فوتبال در قاره آسیا انکارپذیر نیست و دختران ایران هم رؤیای قهرمانی در آسیا را در سر می‌پروراندند. مسیر رسیدن به عرشه قدرت، سخت و جان‌کاه است تلاش، کوشش و اراده برای تحقق شعار «تا پای جان، برای ایران»؛ سرمشق تمرینات هرروزه دختران سالی‌باز کشورمان است و همه برای یک رؤیای واحد که همان بوسیدن جام قهرمانی قاره کهن است، بسیج شده‌اند.

گفتنی است، سومین دوره جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا قرار است از ۱۸ تا ۲۵ می (۲۷ تا ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴) به میزبانی کشور چین برگزار شود و تیم ملی فوتبال زنان ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی رقابت‌ها در گروه سوم با تیم‌های ویتنام، هنگ‌کنگ و فیلیپین هم‌گروه است.

ایران که در این تورنمنت گلی دریافت نکرد و مهم‌تر از آن مربی تیم فوتبال ژاپن، فوتسال ایران را یکی از بهترین تیم‌های آسیا و یک تیم تکنیکی و باهوش دانست. نکته مهم این است که تیم ملی فوتبال زنان کشورمان پس از تورنمنت چین، با ازبکستان، ویتنام و چین دیدار داشت و سپس در کافا قدرت خود را باز یافت و پس از ۲ دوره اردوی آماده‌سازی، به تایلند رفت. بر اساس اعتقاد سرمربی تیم، بازیکنان با بازی‌های پی‌درپی به‌خصوص پس از بازی با ژاپن، بهتری می‌شوند و در نهایت با روشن شدن نقاط ضعف و قوت تیم ملی، شاکله نهایی ایران برای حضور در جام ملت‌های آسیا مشخص خواهد شد. بنابراین قصد فدراسیون فوتبال و کادر فنی تیم ملی از حضور در تورنمنت‌های این‌چنینی، صرفاً پرزنگ شدن نقاط ضعف و قوت تیم در راه جام ملت‌ها بوده و فوتسال زنان در جام ملت‌ها به اوج آمادگی و کم‌ترین ضریب اشتباه دست خواهد یافت.

علت اصلی شرکت تیم ملی فوتبال زنان در تورنمنت‌های مختلف، افزایش آمادگی، کسب تجربه، آنالیز تیم، میدان دادن به جوان‌ترها و در نهایت رسیدن به شاکله نهایی است که این امر

سادات غلامی، مارال ترکمان، مهتاب بنایی، فرشته کریمی، فرشته خسروی، الهام عناف چه، فاطمه رحمتی، مهدیه محمودی، سیده فاطمه حسینی، مطهره توکلی، زینب امیری، سارا شیرینیکی، مریم سادات و زهرا کیانی منش)، یک کلین‌شیت دیگر مقابل تیم سرسخت شرق آسیا به ثبت رساندند و ثبات دفاعی را اثبات کردند. ایران در این بازی سخت و پایاپای مقابل تیم میزبان، عیار خود را نشان داد و ملی‌پوشان کشورمان از جان و دل در زمین مایه گذاشتند تا هم بدون شکست تایلند را ترک کنند، هم تجارت خوبی از رویارویی باتیم‌های شرق آسیا کسب کرده باشند و هم نقاط ضعف و قوت خود را بشناسند. جالب‌توجه‌ترین اتفاق در این تورنمنت اما شاید در جریان اعلام برترین بازیکنان تورنمنت رقم خورد؛ جایی که بهترین دروازه‌بان تورنمنت، گلر تایلند میزبان با ۶ گل خوردہ از سوی تایلندی‌ها انتخاب شد که تعجب همگان را در پی داشت اما بازیکنان ایران و حتی ژاپن در این حین، نام اختصاری فرزانه توسلی (فری) را فریاد.

فدراسیون فوتبال تایلند احتمالاً با انتخاب دروازه‌بان نه‌چندان موفق خود به عنوان برترین گلر تورنمنت، قصد بر تقویت روحیه این بازیکن داشت اما